ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ÇĔРПЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ  № 31-О

Сентябрӗ   –09-мĕшĕ 2020 ç.
        Çĕрпел сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №31-О

«09 »  сентября    2020 г.

    село Янгорчино

Об утверждении Перечня коррупционно
опасных   функций    в администрации
Янгорчинского  сельского поселения

Вурнарского  района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения антикоррупционности административных процедур, исключения возможности возникновения коррупциогенных факторов и повышения открытости деятельности органов местного самоуправления,  администрация Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующий Перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:
1) Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

2) Формирование, утверждение, исполнение бюджета Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района, контроль за его исполнением.

3) Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.).

4) Управление и распоряжение муниципальным имуществом (владение, пользование имущества, находящимся в муниципальной собственности).

5) Представление в судебных и иных органах прав и законных интересов администрации Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района, ее структурных подразделений.

6) Выдача разрешений на отдельные виды работ.

7) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района.

8) Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы, организация и проведение аттестации, квалификационных экзаменов муниципальных служащих, руководителей, работников организаций.

9) Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

10) Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.

11) Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

12) Заключение договоров и соглашений.

13) Непосредственное ведение реестров, баз данных, содержащих информации по направлениям деятельности.

14)  Регулирование развития предпринимательской деятельности.

     2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Янгорчинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                   Владимиров В.А.